
Usnesení č. 37
ze dne 16.3.2016

Usnesení č. 37
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 16. 3. 2016

37/768.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

záměr stavby kanalizační  přípojky k RD č.p.  319 na pozemcích parc.č.
1298/1 a 1308,                   ul. Paskovská 246,

souhlasí

a) s umístěním a realizací kanalizační přípojky na pozemku parc.č. 1308,
který  je  ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy, svěřený  městskému
obvodu Hrabová,

b) s vydáním územního souhlasu se stavbou

a rozhodla

na  straně  vlastníka  pozemku  parc.č.  1308  v  kat.úz.  Hrabová,  uzavřít
smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu kanalizační přípojky k RD č.p.
319 na pozemku parc.č. 1308 s I.Š. a R.Š. dle předloženého návrhu. 

37/769.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

projektovou dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí a stavebního
povolení na stavbu „Oprava propustku přes Šídlovecký potok na ul.  Ve
Stromoví,  Ostrava-Hrabová“,  předloženou  zpracovatelem  dokumentace
společností  Ing.  Pavel  Kurečka  MOSTY  s.r.o.  dne  14.3.2016,  bez
připomínek.

37/770.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

záměr stavby rodinného domu vč. přípojek, zpevněných ploch, sjezdu a
oplocení,  na  pozemku parc.č.  706/14,  ul.  K  Nadjezdu,  předložený  Ing.
Martinem Grygarem dne 11.3.2016.

37/771.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

návrh  územní  studie  ÚS 58  -  lokalita  Na  Luhu,  předložený  Ing.  arch.
Miroslavem Adamčíkem dne 8.3.2016
 
a ukládá 

1



Usnesení č. 37
ze dne 16.3.2016
Komisi výstavby, dopravy a ekologie projednat předmětný návrh.

z.: Ing. J. Dvořák
t.: do 6.4.2016

37/772.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

zápis  z jednání  Komise  výstavby,  dopravy  a  ekologie  konaného  dne
1.3.2016

rozhodla

a) nerealizovat žádnou z předložených variant šikmých parkovacích stání
na ul. Šídlovecká, 

b)  odstoupit  od smlouvy o dílo  na zpracování  projektové dokumentace
(DÚR) pro realizaci stavby „Parkovací plochy na ul. Šídlovecká, Ostrava –
Hrabová“  uzavřené  mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským
obvodem  Hrabová  a  zhotovitelem  ArcelorMittal  Engineering  and
Consulting  s.r.o.,  Vratimovská 695/76,  719 00 Ostrava-Kunčice,  ze dne
28.1.2016.

37/773.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

- oznámení  odboru  ochrany  životního  prostředí  MMO  o  zahájení
vodoprávního řízení                 o povolení k nakládání s vodami a o
povolení  stavby vodního díla "Rekonstrukce kanalizace v ulici  Klasná
v k.ú.  Hrabová“,  usnesení  č.  206/16/VH,  kterým se  určuje  lhůta  pro
vyjádření  účastníků  řízení  a  oznámení  o  možnosti  vyjádřit  se  k
podkladům rozhodnutí

37/774.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

zaslat písemnou výzvu k podání nabídky  na  veřejnou zakázku malého 
rozsahu na realizaci   „Klimatizace ÚMOb Hrabová, Ostrava - Hrabová“ 
dle předloženého návrhu,

souhlasí

s písemnou výzvou k podání nabídky a  prokázání kvalifikace na zakázku
malého rozsahu                na realizaci „Klimatizace ÚMOb Hrabová,
Ostrava - Hrabová“ 

a rozhodla

o  jmenování  pracovní  skupiny  pro  otevírání  obálek  veřejné  zakázky  I.

2



Usnesení č. 37
ze dne 16.3.2016
Trávníček,                       Ing. Faicová, Ing. Chlupatý, náhradníci L. Lyčka,
Ing. B. Rundt, I. Petrová.

37/775.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

s kácením 2ks jehličnatých stromů Picea abies (Smrk obecný) o obvodu
kmene  136  cm  a  98  cm  rostoucího  na  pozemku  parc.  č.  767/1  k.  ú.
Hrabová

a vzdává se 

práva na dokazování a ohledání věci na místě.

37/776.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

zaslat  písemnou  výzvu  k podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku  malého
rozsahu na realizaci stavby „Kulturní středisko – Rekonstrukce sociálních
zařízení, Ostrava-Hrabová“                      dle předloženého návrhu,

souhlasí

s písemnou výzvou k podání nabídky a prokázání kvalifikace na zakázku
malého rozsahu                na realizaci stavby „Kulturní středisko –
Rekonstrukce sociálních zařízení, Ostrava-Hrabová“                      

a rozhodla

o  jmenování  pracovní  skupiny  pro  otevírání  obálek  veřejné  zakázky  I.
Trávníček,                        Ing. Chlupatý, L. Lyčka, náhradníci Mgr. J.
Šumbera, Ing. Rundt, Ing. Faicová.

37/777.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

zaslat  písemnou  výzvu  k podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku  malého
rozsahu  na  realizaci  stavby  „Parkovací  plochy  Šídlovec  SO  104  –
Parkoviště č. 4, Ostrava-Hrabová“                                 dle předloženého
návrhu s doplněním,

souhlasí

s písemnou výzvou k podání nabídky a prokázání kvalifikace na zakázku
malého rozsahu                na realizaci stavby „Parkovací plochy Šídlovec
SO 104 – Parkoviště č.4, Ostrava-Hrabová“ 

a rozhodla

3



Usnesení č. 37
ze dne 16.3.2016

o jmenování pracovní skupiny pro otevírání obálek veřejné zakázky Mgr.
Šumbera,                    Ing. Chlupatý, L. Lyčka, náhradníci I. Trávníček,
Ing. Rundt, Ing. Faicová.

37/778.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Šrobárova,  Ostrava-Hrabová,
s L.Š. na dobu určitou             1 roku ke dni 15.4.2016, dle předloženého
návrhu

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Navrátilová
t.: do 15.4.2016

37/779.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Příborská,  Ostrava-Hrabová,
s L.K.  a  R.K.,  na  dobu  určitou  ½  roku,  s účinností  od  1.4.2016,  dle
předloženého návrhu 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
uzavření nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Navrátilová
t.: do 1.4.2016

37/780.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Šrobárova,  Ostrava-Hrabová,
s Z.A. na dobu neurčitou ke dni 15.4.2016, dle předloženého návrhu

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Navrátilová
t.: do 15.4.2016

37/781.) Rada městského obvodu Hrabová

4



Usnesení č. 37
ze dne 16.3.2016
rozhodla

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu v domě Šrobárova 695/22, Ostrava-
Hrabová, s M.L.  ke dni 31.3.2016.

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů
k ukončení nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Navrátilová
t.: do 31.3.2016

37/782.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

směrnici č. 1/2016 o způsobu vyúčtování služeb bytového a nebytového
fondu  ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřeného  do  správy
městského obvodu Hrabová                             dle předloženého návrhu
s účinností od 1.4.2016

a pověřuje  

tajemníka k jejímu podpisu.
z.: Ing. J. Socha
t.: do 31.3.2016

37/783.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Příborská  483/17,  Ostrava-
Hrabová, s M.D. na dobu určitou 3 let ke dni 1.5.2016, dle předloženého
návrhu

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Navrátilová
t.: do 1.5.2016

37/784.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Příborská  591/27,  Ostrava-
Hrabová, s R.S. na dobu určitou ½ roku ke dni 1.4.2016, dle předloženého
návrhu

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

5



Usnesení č. 37
ze dne 16.3.2016

z.: Ing. P. Navrátilová
t.: do 1.4.2016

37/785.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Příborská  481/21,  Ostrava-
Hrabová  s L.J.  na  dobu  neurčitou  ke  dni  1.6.2016,  dle  předloženého
návrhu

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Navrátilová
t.: do 1.6.2016

37/786.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  dohodu  o  skončení  nájmu  bytu  v  domě  Viktora  Huga  563/22,
Ostrava-Hrabová, s L.V. ke dni 30.4.2016

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů
k ukončení nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Navrátilová
t.: do 30.4.2016

37/787.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

oznámení o provozu MŠ Klubíčko v době hlavních letních prázdnin.

37/788.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem
Prokešovo  nám.  1803/8,  729  30  Ostrava,  IČ  00845451,  příjemcem
městským obvodem Hrabová, se sídlem Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava-
Hrabová a  Zdeňkem Miseciusem, se sídlem Čujkovova 2725/48, 700 30
Ostrava-Zábřeh,  IČ 15426572,  na zhotovení  zakázky  „Celoroční  údržba
veřejných a vyhrazených travnatých ploch v městském obvodu Hrabová
v roce 2016“

a pověřuje

starostu podpisem smlouvy                                                  z.:  I.
Trávníček

6



Usnesení č. 37
ze dne 16.3.2016

t.: do 31.3.2016
37/789.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

a)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  zvláštním  užíváním  –
uložením  inženýrských  sítí  v  tělese  místní  komunikace  K  Pilíkům  na
pozemku parc.č. 2547 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního
města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová, k pozemku parc.č.
539/14 v k.ú. Hrabová

b) ve smyslu § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve
znění  pozdějších předpisů,  s  připojením pozemku parc.č.  539/14 v k.ú.
Hrabová k místní komunikaci                K Pilíkům na pozemku parc.č.
2547 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřena městskému obvodu Hrabová.

37/790.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

rozhodnutí č. 12/2016 o povolení prokopávky v místní komunikaci Klasná
v Ostravě-Hrabové ze dne 15.3.2016 vydané odborem stavebně správním
ÚMOb Hrabová

a vzdává se práva na odvolání.

37/791.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem
Prokešovo  nám.  1803/8,  729  30  Ostrava,  IČ  00845451,  příjemcem
městským obvodem Hrabová, se sídlem Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava-
Hrabová  a  společností  Kopečný-K+K,  s.r.o.,  se  sídlem  Antošovická
391/100b,  711 00  Ostrava-Koblov,  IČ 26847647,  na  zhotovení  zakázky 

„Celoroční údržba a realizace dopravního značení a informačního systému
v městském obvodu Ostrava-Hrabová v roce 2016“

a pověřuje

starostu podpisem smlouvy.                                                 z.:  I.
Trávníček

t.: do 31.3.2016
37/792.)  Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

prominutí smluvní pokuty paní J.A.  ve výši 0,2% z dlužné částky 5.000 Kč 
v celkové výši 2.370,- Kč za pozdní zaplacení nájemného za pronajatý 

7



Usnesení č. 37
ze dne 16.3.2016
pozemek

z.: Ing. M. Matuštíková
t.: do 31.3.2016

8


